
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 126 del 24-10-2024 

 
COMUNE DI NOALE 

CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 
30033 Piazza Castello, 18 
 

  

 
Sede Municipale 
Tel. 041/5897211 
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it 
 

 
ORIGINALE 

 
N°126 
Reg. delib. 
del 24-10-2024 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2025 - 2027, ELENCO 
ANNUALE LAVORI PUBBLICI 2025 E PROGRAMMA TRIENNALE 
FORNITURE E SERVIZI 2025 - 2027. ADOZIONE. 

 
Oggi  ventiquattro del mese di ottobre dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 12:15,  nella sede 
del Comune di Noale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

  Presenti/Assenti 
SORINO STEFANO Sindaco Presente 
MANENTE CLAUDIO Vice Sindaco Presente 
BARINA LORENZA Assessore Presente 
DUREGON MARIANNA Assessore Presente 
CARAVELLO FRANCESCO Assessore Presente 
MALVESTIO LIVIO Assessore Presente 
 

     6    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Generale Dott. MEDICI ANGELO. 
 
SORINO STEFANO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 
  



 COMUNE DI NOALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 126 del 24-10-2024 
Pag. 2 di 7 

 

OGGETTO PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2025 - 2027, ELENCO 
ANNUALE LAVORI PUBBLICI 2025 E PROGRAMMA TRIENNALE 
FORNITURE E SERVIZI 2025 - 2027. ADOZIONE. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che l’attività di realizzazione dei lavori negli enti pubblici si svolge sulla base di un 
programma triennale che le Amministrazioni devono predisporre ed approvare, unitamente 
all’elenco dei lavori da realizzare nel primo anno, sulla base di schemi tipo definiti secondo 
l’allegato I.5 al codice Decreto Legislativo 31 Marzo 2023, n. 36/2023, con la disciplina di 
dettaglio degli schemi tipo; 
 
ATTESO che l'art. 37 del Codice dei Contratti, prevede che le Stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti: 

a) adottino il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli acquisti di 
beni e servizi. I programmi siano approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in 
coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme della programmazione 
economico-finanziaria e i principi contabili; 
b) approvino l'elenco annuale che indica i lavori di singolo importo superiore a 150.000 euro da 
avviare nella prima annualità e specifica per ogni opera la fonte di finanziamento, stanziata 
nello stato di previsione o nel bilancio o comunque disponibile. 

 
DATO ATTO che occorre procedere all'adozione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 
2025 – 2027, Elenco Annuale dei Lavori Pubblici 2025 e Programma Triennale Forniture e Servizi 
2025 - 2027, in ottemperanza alle disposizioni del succitato art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
RICHIAMATI: 
- l’art. 37 comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 che stabilisce che […] “i lavori di importo pari o 
superiore alla soglia di rilevanza europea di cui all’art. 14 comma 1, lettera a), sono inseriti 
nell’elenco triennale dopo l’approvazione del documento di fattibilità delle alternative progettuali e 
nell’elenco annuale dopo l’approvazione del documento di indirizzo alla progettazione”; 
- l’art. 2 comma 8 di cui all’Allegato I.7 del D.Lgs. n. 36/2023 che recita quanto segue: […] “In 
relazione a quanto stabilito all’articolo 37 del codice, la redazione del DOCFAP è sempre 
necessaria per interventi il cui importo per lavori sia pari o superiore alla soglia di cui all’articolo 
14 del codice. Per interventi di importo dei lavori superiore a 150.000 euro e inferiore alla soglia 
di cui all’articolo 14 del codice, è facoltà del committente richiedere la redazione del DOCFAP, 
che sarà redatto sulla base delle indicazioni fornite dal responsabile unico del progetto (RUP), 
tenendo conto del tipo e della dimensione dell’intervento da realizzare” […]; 
- l’art. 37 comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023, che stabilisce che: “il programma triennale di acquisti 
di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali indicano gli acquisti di importo stimato pari o 
superiore alla soglia di cui all’articolo 50, comma 1, lettera b)”; 
 
RICHIAMATO l’allegato I.5 al Decreto Legislativo n. 36/2023 che reca la disciplina di dettaglio 
degli schemi tipo della programmazione, degli ordini di priorità degli interventi e della 
specificazione delle fonti di finanziamento; 
 
VISTO il Decreto dirigenziale n. 13/2022, con cui si nomina quale responsabile del programma 
triennale dei lavori pubblici e triennale acquisti di beni e servizi, l'arch. Corrado Bonanno; 
 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050


 COMUNE DI NOALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 126 del 24-10-2024 
Pag. 3 di 7 

PRESO ATTO che: 
- con Delibera di G.C. n. 122 del 24/10/2024, è stato approvato il Quadro Esigenziale 
dell’intervento di “Pavimentazione area funzionale alla nuova biblioteca ”, per un importo 
complessivo di quadro economico di progetto di € 400.000,00 , inserito nell’elenco annuale 2025 
degli interventi del programma triennale 2025 – 2027 (Schede D ed E); 
 
- con Delibera di G.C. n. 123 del 24/10/2024, è stato approvato il Quadro Esigenziale 
dell’intervento di “Asfaltature varie sul territorio comunale – anno 2025”, per un importo 
complessivo di quadro economico di progetto di € 500.000,00 , inserito nell’elenco annuale 2025 
degli interventi del programma triennale 2025 – 2027 (Schede D ed E); 
 
- con Delibera di G.C. n. 124 del 24/10/2024, è stato approvato il Quadro Esigenziale 
dell’intervento di “Realizzazione tratto pista ciclabile via Vernice”, per un importo complessivo 
di quadro economico di progetto di € 400.000,00 , inserito nell’elenco annuale 2025 degli interventi 
del programma triennale 2025 – 2027 (Schede D ed E); 
 
- con Delibera di G.C. n. 125 del 24/10/2024, è stato approvato il Quadro Esigenziale 
dell’intervento di “Sistemazione via degli Ancillotti”, per un importo complessivo di quadro 
economico di progetto di € 250.000,00 , inserito nell’elenco annuale 2025 degli interventi del 
programma triennale 2025 – 2027 (Schede D ed E); 
 
PRESO ATTO ALTRESI’ che, il referente per la programmazione dei lavori pubblici e delle 
forniture e servizi, ha predisposto la proposta, da sottoporre alla Giunta, di piano triennale per gli 
anni 2025/2027 ed elenco annuale anno 2025 dei lavori pubblici di importo superiore ad € 
150.000,00, nonché del piano triennale delle forniture e servizi 2025/2027 di importo superiore ai 
140.000,00 euro, in conformità agli schemi tipo sopra citati, nessuno dei quali é di importo pari o 
superiore alla soglia di rilevanza europea, in sintesi, come di seguito specificato: 

 
Programma Triennale Lavori Pubblici 2025 – 2027 

 
Elenco Annuale - ANNO 2025 

1) Pavimentazione area funzionale alla nuova biblioteca € 400.000,00 

2) Asfaltature varie sul territorio comunale – anno 2025 €  500.000,00 

3) Realizzazione tratto pista ciclabile via Vernice € 400.000,00 

4) Sistemazione via degli Ancillotti € 250.000,00 

Totale €  1.550.000,00 

 

- ANNO 2026 

1) Sistemazione pista atletica impianti sportivi via De Pol € 980.000,00 

2) Sistemazione via De Pol  €  300.000,00 

3) Riqualificazione tettoia zona Mercati Nuovi € 600.000,00 

Totale €  1.880.000,00 

 

- ANNO 2027 

1) Completamento riqualificazione piazza XX Settembre € 800.000,00 

2) Sistemazione marciapiedi (abbattimento barriere architettoniche) – anno 2027 € 350.000,00 



 COMUNE DI NOALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 126 del 24-10-2024 
Pag. 4 di 7 

3) Realizzazione pista ciclabile via Valli € 400.000,00 

4) Riqualificazione via De Gasperi  € 800.000,00 

Totale €  2.350.000,00 

 

Programma Triennale forniture e servizi 2025 – 2027 
 

Descrizione 2025 € 2026 2027 Annualità 
successive totale 

1) Arredo interno nuova biblioteca 
comunale 

400.000,00    400.000,00 

2) Refezione scolastica e pasti a 
domicilio 

112.886,00 338.689,00 338.690,00 225.804,00 1.016.069,00 

3) Trasporto scolastico 35.078,00 105.233,00 105.234,00 70.175,00 315.720,00 

4) Servizio domiciliare e S.E.D. 37.205,00 111.615,00 111.615,00 74.410,00 334.845,00 

 

ATTESO che a norma dell’art. 3 comma 2 dell’allegato I.5 al nuovo codice - Elementi per la 
programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi tipo. (art. 37, comma 6 del Decreto Legislativo 31 
marzo 2023, n. 36), lo schema è composto, con riguardo al programma triennale dei lavori 
pubblici, dalle seguenti schede: 

A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal programma, 
articolate per annualità e fonte di finanziamento; 
B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 
C: elenco degli immobili disponibili che possono essere oggetto di cessione, ivi compresi 
quelli resi disponibili per insussistenza dell'interesse pubblico al completamento di un'opera 
pubblica incompiuta. Sono, altresì, indicati i beni immobili nella disponibilità della stazione 
appaltante o dell’ente concedente concessi in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui 
utilizzazione sia strumentale e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione; 
D: elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione; 
E: lavori che compongono l'elenco annuale, con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione;  
F: elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal comma 3 
dell'art. 5; 
con riguardo al programma triennale degli acquisti di forniture e servizi: 
G: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
H: triennale degli acquisti di forniture e servizi - elenco degli acquisti del programma; 
 

VISTO che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative a riguardo e 
degli indirizzi programmatici di questa Amministrazione, come esposto nella premessa; 
 
RITENUTO di dover adottare il suddetto schema di programma triennale dei lavori pubblici per gli 
anni 2025-2026-2027 ed elenco annuale 2025 e programma triennale degli acquisti di beni e servizi 
2025-2026-2027, allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO il suddetto schema di programma triennale dei lavori pubblici 2025 – 2027, l'elenco 



 COMUNE DI NOALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 126 del 24-10-2024 
Pag. 5 di 7 

annuale 2025 e programma triennale forniture e servizi 2025 – 2027, meritevoli di approvazione; 
 
ATTESO che successivamente all’adozione, il programma triennale e l'elenco annuale e 
programma triennale forniture e servizi saranno pubblicati sul sito istituzionale del profilo del 
committente e ne sarà data comunicazione alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici; 
 
VISTO il D.Lgs. 31 Marzo 2023, n. 36/2023; 
 
VISTO l'allegato I.5 al Codice dei Contratti Pubblici ; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. ed in particolare l'art. 48 in merito alla competenza 
della Giunta all'assunzione del presente atto; 
 
VISTO lo Statuto dell'Ente; 
 
VISTI i pareri obbligatori in ordine alla regolarità tecnica e regolarità contabile di cui all’art.49, 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge. 
 

D E L I B E R A 
 

1) DI ADOTTARE, richiamate le premesse, quale parte integrante e sostanziale della suddetta 
deliberazione, il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025 – 2027, Elenco Annuale dei 
Lavori Pubblici 2025 e Programma Triennale Forniture e Servizi 2025 - 2027, secondo lo 
schema predisposto dal Referente del Programma Triennale dei LL.PP., arch. Corrado Bonanno, 
che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, composto dalle seguenti 
schede: 

A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal programma, 
articolate per annualità e fonte di finanziamento; 
B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 
C: elenco degli immobili disponibili che possono essere oggetto di cessione, ivi compresi 
quelli resi disponibili per insussistenza dell'interesse pubblico al completamento di un'opera 
pubblica incompiuta. Sono, altresì, indicati i beni immobili nella disponibilità della stazione 
appaltante o dell’ente concedente concessi in diritto di godimento, a titolo di contributo, la 
cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente connessa all'opera da affidare in 
concessione; 
D: elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione; 
E: lavori che compongono l'elenco annuale, con indicazione degli elementi essenziali per la 
loro individuazione;  
F: elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal comma 3 
dell'articolo 5; 
con riguardo al programma triennale degli acquisti di forniture e servizi: 
G: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
H: triennale degli acquisti di forniture e servizi  - elenco degli acquisti del programma; 
 

2) DI DARE ATTO: 
- che gli importi saranno finanziati sulla base del bilancio di previsione 2025/2027; 
- che il suddetto programma è adottato nel rispetto dei documenti programmatori, in coerenza con il 



 COMUNE DI NOALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 126 del 24-10-2024 
Pag. 6 di 7 

bilancio e le norme relative alla programmazione economico-finanziaria degli enti locali; 
- che successivamente alla adozione, il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025 – 2027, 
Elenco Annuale dei Lavori Pubblici 2025 e Programma Triennale Forniture e Servizi 2025 – 2027, 
saranno pubblicati, ai sensi dell'art. 5, comma 5 dell'allegato I.5 del D.Lgs. 36/2023, sul sito 
istituzionale del committente (all'albo pretorio on-line e sul sito internet comunale); 
 
3) DI DARE ATTO ALTRESI’ che successivamente all’approvazione, il Programma Triennale 
dei Lavori Pubblici 2025 – 2027, Elenco Annuale dei Lavori Pubblici 2025 e Programma 
Triennale Forniture e Servizi 2025 – 2027 da realizzare e i relativi aggiornamenti saranno 
pubblicati, sul sito istituzionale e nella Banca dati nazionale dei contratti pubblici; 
 
4) DI DICHIARARE, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs n. 267/2000. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 COMUNE DI NOALE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 126 del 24-10-2024 
Pag. 7 di 7 

 

OGGETTO PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2025 - 2027, ELENCO 
ANNUALE LAVORI PUBBLICI 2025 E PROGRAMMA TRIENNALE 
FORNITURE E SERVIZI 2025 - 2027. ADOZIONE. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario Generale 

 SORINO STEFANO  MEDICI ANGELO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 



 
COMUNE DI NOALE 

CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 
30033 Piazza Castello, 18 
 

  

 
Sede Municipale 
Tel. 041/5897211 
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it 
 

 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 134 del 16-10-2024 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2025 - 2027, 
ELENCO ANNUALE LAVORI PUBBLICI 2025 E PROGRAMMA 
TRIENNALE FORNITURE E SERVIZI 2025 - 2027. ADOZIONE. 

 
 

 

PARERE TECNICO 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
IL RESPONSABILE DEL 

SETTORE 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 22-10-2024 
Il Responsabile del Settore 
BONANNO CORRADO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 



 
COMUNE DI NOALE 

CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 
30033 Piazza Castello, 18 
 

  

 
Sede Municipale 
Tel. 041/5897211 
Pec: comune.noale.ve@legalmail.it 
 

 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 134 del 16-10-2024 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE LAVORI PUBBLICI 2025 - 2027, 
ELENCO ANNUALE LAVORI PUBBLICI 2025 E PROGRAMMA 
TRIENNALE FORNITURE E SERVIZI 2025 - 2027. ADOZIONE. 

 
 

 

REGOLARITA' CONTABILE 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
FINANZIARIO 

a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 22-10-2024 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

ARRIGHI FABIO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Noale -
LAVORI PUBBLICI

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

0.00 0.00 0.00 0.00

1,280,000.00 2,350,000.001,550,000.00 5,180,000.00

0.00 600,000.00 0.00 600,000.00

0.000.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

1,880,000.001,550,000.00 2,350,000.00 5,780,000.00

Il referente del programma

BONANNO CORRADO

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

600,000.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Noale
- LAVORI PUBBLICI

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

BONANNO CORRADO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Noale
- LAVORI PUBBLICI

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Trasferimento immobile a titolo
corrispettivo ex art.202 comma 1
lett.a) e all.I.5 art.3 comma 4 del

codice (Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo (Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

BONANNO CORRADO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Noale
- LAVORI PUBBLICI

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L82002870275202500003 G95I24000170004 005 026
01 - Nuova

realizzazione

PAVIMENTAZIONE AREA
NUOVA BIBLIOTECA

COMUNALE
2No

L82002870275202500
01

ITH35
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0272025 BONANNO CORRADO Si 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L82002870275202500004 G97H24001160004 005 026
07 - Manutenzione

straordinaria

ASFALTATURE VARIE SUL
TERRITORIO COMUNALE -

ANNO 2025
2No

L82002870275202500
02

ITH35 01.01 - Stradali0272025 BONANNO CORRADO Si 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L82002870275202500005 G91B24000430004 005 026
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE TRATTO
PISTA CICLABILE VIA

VERNICE
2No

L82002870275202500
03

ITH35 01.01 - Stradali0272025 BONANNO CORRADO Si 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L82002870275202500009 G97H24001180004 005 026
07 - Manutenzione

straordinaria
SISTEMAZIONE VIA DEGLI

ANCILLOTTI
No

L82002870275202500
04

ITH35 01.01 - Stradali0272025 BONANNO CORRADO Si 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L82002870275202500010 005 026
07 - Manutenzione

straordinaria

SISTEMAZIONE PISTA
ATLETICA IMPIANTI

SPORTIVI VIA DE POL
3No

L82002870275202600
01

ITH35
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0272026 BONANNO CORRADO Si 0.000.00 0.00980,000.00 0.00980,000.00 0.00

L82002870275202500012 005 026
07 - Manutenzione

straordinaria
SISTEMAZIONE VIA DE POL

3No
L82002870275202600

03
ITH35 01.01 - Stradali0272026 BONANNO CORRADO Si 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L82002870275202500013 005 026 03 - Recupero

RIQUALIFICAZIONE
TETTOIA ZONA MERCATI

NUOVI - OPERE DI
URBANIZZAZIONE

SECONDARIA A
SCOMPUTO ONERI

3No
L82002870275202600

04
ITH35

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0272026 BONANNO CORRADO Si 0.000.00 0.00600,000.00 600,000.00600,000.00 0.00

L82002870275202500014 005 026
01 - Nuova

realizzazione

COMPLETAMENTO
RIQUALIFICAZIONE PIAZZA

XX SETTEMBRE
3No

L82002870275202700
01

ITH35 01.01 - Stradali0272027 BONANNO CORRADO Si 800,000.000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L82002870275202500015 005 026
07 - Manutenzione

straordinaria

SISTEMAZIONE
MARCIAPIEDI

(SUPERAMENTO
BARRIERE

ARCHITETTONICHE) -
ANNO 2027

3No
L82002870275202700

02
ITH35 01.01 - Stradali0272027 BONANNO CORRADO Si 350,000.000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L82002870275202500016 005 026
01 - Nuova

realizzazione
REALIZZAZIONE PISTA
CICLABILE VIIA VALLI

3No
L82002870275202700

03
ITH35 01.01 - Stradali0272027 BONANNO CORRADO Si 400,000.000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L82002870275202500017 005 026 03 - Recupero
RIQUALIFICAZIONE VIA DE

GASPERI
3No

L82002870275202700
04

ITH35
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0272027 BONANNO CORRADO Si 800,000.000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice

(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma

BONANNO CORRADO

5,780,000.00 0.001,880,000.00 0.00 600,000.002,350,000.001,550,000.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Noale
- LAVORI PUBBLICI

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L82002870275202500003
PAVIMENTAZIONE AREA

NUOVA BIBLIOTECA
COMUNALE

400,000.00 2 Si 0000242008
STAZIONE UNICA APPALTANTE CITTA' METROPOLITANA

DI VENEZIA
SiBONANNO CORRADOG95I24000170004 400,000.00 URB

L82002870275202500004
ASFALTATURE VARIE SUL
TERRITORIO COMUNALE -

ANNO 2025
500,000.00 2 Si 0000242008

STAZIONE UNICA APPALTANTE CITTA' METROPOLITANA
DI VENEZIA

SiBONANNO CORRADOG97H24001160004 500,000.00 URB

L82002870275202500005 REALIZZAZIONE TRATTO PISTA
CICLABILE VIA VERNICE

400,000.00 2 Si 0000242008
STAZIONE UNICA APPALTANTE CITTA' METROPOLITANA

DI VENEZIA
SiBONANNO CORRADOG91B24000430004 400,000.00 MIS

L82002870275202500009 SISTEMAZIONE VIA DEGLI
ANCILLOTTI

250,000.00 0000242008
STAZIONE UNICA APPALTANTE CITTA' METROPOLITANA

DI VENEZIA
BONANNO CORRADOG97H24001180004 250,000.00 URB

Il referente del programma

BONANNO CORRADO

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Noale -
LAVORI PUBBLICI

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

BONANNO CORRADO
(1) breve descrizione dei motivi

Note



SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Noale - LAVORI PUBBLICI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

400,000.00 0.00 400,000.00

0.00 0.00 0.00

1,296,245.00185,169.00 555,537.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

BONANNO CORRADO

0.00 0.000.00

585,169.00 1,696,245.00555,537.00

Terzo anno

555,539.00

0.00

0.00

0.00

555,539.00

0.00

0.00

0.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Noale - LAVORI PUBBLICI

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F82002870275202500001
Si

Forniture

ARREDO
INTERNO
NUOVA

BIBLIOTECA
COMUNALE

BONANNO
CORRADO

1239000000-2 2ITH352025
G94H24000350004

1 0.00No 0.00400,000.00

STAZIONE UNICA
APPALTANTE CITTA'
METROPOLITANA DI

VENEZIA

000242008400,000.00 0.000.00

S82002870275202500003
Si Servizi

REFEZIONE
SCOLASTICA E

PASTI A
DOMICILIO

RAGAZZO
ANDREA

3655523100-3 2ITH352025 1 338,689.00 225,804.00112,886.00

STAZIONE UNICA
APPALTANTE CITTA'

METROPOLITANA
VENEZIA

00002420081,016,069.00 0.00338,690.00

S82002870275202500004
Si Servizi

TRASPORTO
SCOLASTICO

RAGAZZO
ANDREA

3660130000-8 2ITH352025 1 105,233.00 70,175.0035,078.00

STAZIONE UNICA
APPALTANTE CITTA'

METROPOLITANA
VENEZIA

0000242008315,720.00 0.00105,234.00

S82002870275202500005
Si Servizi

SERVIZIO
DOMICILIARE E

S.E.D.

RAGAZZO
ANDREA

3685312400-3 2ITH352025 111,615.00 74,410.0037,205.00

STAZIONE UNICA
APPALTANTE CITTA'

METROPOLITANA
VENEZIA

0000242008334,845.00 0.00111,615.00

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

BONANNO CORRADO

2,066,634.00 (13)585,169.00 (13) 370,389.00 (13) 0.00 (13)555,537.00 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

555,539.00 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Noale - LAVORI PUBBLICI

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

BONANNO CORRADO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


